
 
Provincia di Arezzo 

COPIA 

Immediatamente Esecutiva 

  

  

                                                                                  

                                                                                 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 22 del 19-03-2013 

  

OGGETTO:  APPROVAZIONE TABELLA SERVIZI ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI

 
L’anno duemilatredici il giorno 19 del mese di Marzo alle ore 10:30 presso questa sede 

Comunale, a seguito di apposito invito diramato dal sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

  

All’appello risultano i Signori: 
 
    Pres. Ass.

1.   VIGNINI ANDREA SINDACO X

2.   MAMMOLI GABRIELLA ASSESSORE X

3.   ZUCCHINI MARCO X

4.   ANGORI DIEGO   X

5.   BASANIERI FRANCESCA   X

6.   PETTI MIRO X

7.   MINIATI MIRIANO   X

8.   PACCHINI LUCA X

  

Assiste ed è incaricato della redazione del presente verbale il VICE SEGRETARIO LUCHERINI 

OMBRETTA. 

  

Presiede il Sig. VIGNINI ANDREA. 

  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la Seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



��

L A GIUNTA COMUNALE 

  

RICHIAMATA   la Delibera del Consiglio Comunale n. 70 del 27.09.2009 con la  

quale è stato approvato il Regolamento che disciplina i criteri e le modalità 

per l’accesso e per l’ erogazione dei Servizi Sociali nell’ambito dei cinque 

Comuni della Zona Valdichiana: Castiglion Fiorentino, Cortona, Foiano della 

Chiana, Lucignano e Marciano della Chiana; 

  

CHE                          nel Regolamento e’ prevista la parte settima relativa alla “NON      

AUTOSUFFICIENZA”, elaborata secondo  la LRT n.66/2008 e la delibera 

della GRT n. 385 dell’11-5-2009 “ Atto d’indirizzo per le modalità di 

compartecipazione al costo delle prestazioni di cui all’ art. 14 della LR 66/08 

“ Istituzione del fondo regionale per la non autosufficienza “;   

  

  

CHE con atto n.17 nella Conferenza di Zona del 16 luglio 2010  sono stati discussi 

e approvati  i criteri di valutazione previsti nella DGRT n.370/2010 , alla 

presenza degli Amministratori dei Comuni della Zona, del Responsabile di 

Zona Distretto   e della Responsabile dei Servizi Sociali della ASL n.8-

Valdcihiana ,oltre che dei sindacati  CGIL-UIL- CNA e INAPA  della Zona  ; 

  

CHE  secondo tali criteri e ai sensi della delibera di GRT n.370/2010 gli operatori 

dei Servizi Sociali della Zona hanno elaborato la tabella per le modalità di 

compartecipazione al costo dei servizi e prestazioni delle persone non 

autosufficienti;  

 VISTO il proprio  atto n. 141 del 21-8-2010  con il squale e’ stata approvata la 

Tabella –Non autosufficienza  e deliberato di omogeneizzare ,nella Zona 

Valdichiana ,la retta sociale applicata nelle strutture RSA della Asl n.8 e delle  

strutture a gestione comunale per anziani, considerato che esiste una unica 

graduatoria zonale per le ammissioni nelle RSA degli anziani non 

autosufficienti; 

  

VISTA  la delibera della Conferenza di Zona n.1/2013 che approva  l’atto d’indirizzo

per servizi e prestazioni da erogare con i Fondi regionali della non 

autosufficienza per l ‘anno 2013  ;  

  

  

CONSIDERATO  inoltre che il “Regolamento Zonale dei Servizi Sociali “da’ mandato alla 

Giunta Comunale di fissare, in base al costo dei servizi, le rette intere di 

contribuzione a carico dell’utenza, i limiti di reddito ISEE che danno diritto 

ad agevolazioni , riduzioni o esoneri, nonché i limiti di reddito ISEE che 

danno diritto alla erogazione di contributi alle famiglie per la cura delle 

persone non autosufficienti; 

  

RITENUTO   quindi opportuno applicare le modalità di compartecipazione al costo delle 

prestazioni e servizi , previsti  nella allegata Tabella-Non autosufficienza  e 

approvare le Linee d’indirizzo, riportate nella stessa Tabella, per 

l’erogazione di servizi domiciliari agli anziani , i ricoveri a tempo 

determinato e i contributi alle famiglie  per le sostituzioni delle badanti; 

  



  

VISTO   l’art.134 – 4 comma – del Dlgs 267/2000; 

  

VISTI   i pareri favorevoli, espressi a norma dell’art. 49- 1 comma- del Dlgs  

267/2000, che formano parte integrante e sostanziale del presente 

 provvedimento ;  

�
  

 CON VOTO UNANIME, LEGALMENTE ESPRESSO;�
DELIBERA 

  

1-per quanto sopra esposto, di approvare, con attuazione a decorrere dal mese successivo 

all’approvazione del presente atto ,   l’allegata Tabella-Non autosufficienza  per le modalità di  

compartecipazione al costo dei servizi e prestazioni delle persone non autosufficienti,  e degli ospiti 

Del Centro Diurno e Residenziale “C.Sernini”  in applicazione  del Regolamento Zonale dei Servizi 

Sociali  parte settima AREA NON AUTOSUFFICIENZA approvato dal C.C. con atto n.70 del 

27.09.2009 ,in attuazione della LRT n.66/2008 e  delibera della GRT n. 385 dell’11-5-2009 “ Atto 

d’indirizzo per le modalità di compartecipazione al costo delle prestazioni di cui all’ art. 14 della 

LR 66/08 “ Istituzione del fondo regionale per la non autosufficienza e DGRT 370/2010   e  

delibera della Conferenza di Zona  n.1/2013;     

  

2-di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 –  

4 comma – del Dlgs 267/2000; 

  

  

  



��

����������������	����

IL  SINDACO                                                        IL VICE SEGRETARIO 

������������������������	
������������	
������������	
������������	
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������

����������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��

���������������������������������������������������������

�����������	�����	����������	����������� �����!����"���#��	$���%	�"��&��������

	����	"���!	��

���'��$��������	��#�����()"��	��************���+	�������,�!���-.��	��"	���"���)�	+	��

��

�����"�/��0�************�������������������������������������������������������������
�
	
��	��������
�
	
��	��������
�
	
��	��������
�
	
��	���

�����������������������������������������������������������������������������������������f.to    OMBRETTA  LUCHERINI�

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�

La presente copia è conforme all'originale depositato presso questo Ufficio Segreteria, in carta 

libera per uso amministrativo.�

��

�����"�/��0�************��������������������������������������������������������������
�
	
��	��������
�
	
��	��������
�
	
��	��������
�
	
��	���

����������������������������������������������������������������������������������������������������������LUCHERINI�

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��



�


